

خبر

جلسه کارگروه نظارت بر مسابقات فوتبال

سومین جلسه کارگروه نظارت بر مسابقات لیگ برتر با حضور مسئولان مربوطه برگزار شد. هدایت ممینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال در این نشست گفت: «در این یک تا دو هفته حساسیت خاصی وجود داشت و تیم‌ها انتظار داشتند نظارت بیشتری وجود داشته باشد. البته نظارت همیشه خوب بوده اما مهدی تاج نیز خیلی تأکید دارد از همه جوانب نظارت بیشتری صورت بگیرد تا سوءتفاهمی پیش نیاید و اگر مشکلی وجود دارد، کمتر شود.»

اوضافه کرد: «مسائلی که در هفته بیست و هشتم لیگ برتر و سی و یکم لیگ دسته اول اتفاق افتاد را آنالیز و بررسی کردیم و امیدوارم دوستان راهکارهایی ارائه بدهند تا ۲-۳ هفته باقی مانده نیز با کیفیت می‌دهیم که فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ، همه ارکان قضایی، کمیته داوران و برگزارکنندگان لیگ دغدغه‌های خیلی زیادی دارند و فقط این نیست که باشگاه‌ها نگران و دغدغه‌مند باشند.»

دبیرکل فدراسیون فوتبال تأکید کرد: «امیدوارم این ۲-۳ هفته را نیز با کیفیت بهتری برگزار کنیم و نظارت بهتری صورت بگیرد تا بازیکنان داخل زمین، مدیران باشگاه‌ها و کادرفنی تیم‌ها با خیال آسوده‌تری وارد زمین شوند. اگر موردی هم هست بررسی خواهیم کرد تا دستاوردی شود و چالش‌ها و مشکلات موجود نیز برطرف شود.»

در این نشست محمدرضا کشوری فرد (سرپرست سازمان لیگ)، سهیل مهدی (مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ)، مهرداد شفیعی (مسئول برگزاری لیگ دسته اول)، یونس اسدی مقدم (رئیس کمیته اخلاق)، ابوالفضل حسن زاده (رئیس کمیته انضباطی)، علی تارقلی زاده (رئیس دپارتمان بین‌الملل)، خداداد افشاریان (رئیس کمیته داوران) و محمدحسین حمیسی (سرپرست کمیته بازاریابی) حضور داشتند.

ورزشگاه وطنی به لیگ قهرمانان نرسید

رضا حدادیان، مالک باشگاه نساجی با تأکید بر اینکه این باشگاه یکی از نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود، گفت: «تیم ما برای حضور در این رویداد ورزشی نیاز به اخذ مجوزهای حرفه‌ای دارد که با تلاش‌های صورت گرفته در حال طی مراحل آن هستیم.»

مالک باشگاه نساجی مازندران با اشاره به اینکه با تشکیل یک تیم قوی، طرح بازگاری و نرم‌افزاری اخذ مجوز حرفه‌ای این باشگاه صورت گرفته است، گفت: «براساس اعلام اخیر باشگاه‌های نساجی مازندران و پرسپولیس بهترین بازگاری را در کمیته آموزشی داشته‌اند.»

حدادیان ادامه داد: «باشگاه نساجی مازندران تمام تلاش خود را صرف این موضوع می‌کند تا ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر را برای این میزبانی آماده کند اما فعلاً ورزشگاه نقش جهان اصفهان را به AFC پیشنهاد دادیم. در حال حاضر ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر به باشگاه نساجی مازندران تحویل داده شده است و تلاش داریم که محیط درونی این ورزشگاه را آماده کنیم.»

حدادیان در پایان گفت: «نگرانی‌هایی در حوزه‌های امنیتی، ترانسفر، هتل و مواردی از این دست، از موضوعاتی است که در صورت برگزاری بازی‌ها در این ورزشگاه وجود دارد.»



ساسان انصاری

رکورددار بازی در فولاد

ساسان انصاری با بازی در برابر ذوب‌آهن به رکورد ۲۱۶ بازی با پیراهن فولاد در لیگ برتر رسید. او توانست بالاتر از تمام بازیکنان تاریخ باشگاه فولاد به رکورد بیشترین بازی در این تیم برسد. انصاری در پست اینستاگرامی‌اش نوشت: «۱۳ سال از اولین بازی که پیراهنت رو پوشیدم گذشت و در تمام این سال‌ها تلاش برای سربلندی و موفقیت زیبا و دلچسب بود.»



مارکو وراتی

تردید برای ماندن

مارکو وراتی با وجود تمدید قرارداد تا سال ۲۰۲۶ به ترک پاری سن ژرمن می‌اندیشد. باشگاه فرانسوی از عملکرد وراتی پس از تعطیلات جام جهانی راضی نبوده است. این در حالی است که مارکو وراتی اعتقاد دارد انتقادات هواداران پاری سن ژرمن و هدف قرار دادن بازیکنان توسط آنها منصفانه نیست. محرومیت دو هفته‌ای لیونل مسی دیگر مسأله‌ای است که باعث نارضایتی هافبک ایتالیایی شده است.



علیرضا جهانبخش

در یک قدمی قهرمانی

فاینورد دیروز در هفته سی و یکم لیگ هلند در خانه اکسلسیور به پیروزی دو بر صفر رسید تا یک گام دیگر به قهرمانی نزدیک‌تر شود. فاینورد با این برد ۷۶ امتیازی شد و در فاصله سه هفته تا پایان مسابقات ۸ امتیاز بیشتر از آیندهوون، تیم دوم جدول دارد. علیرضا جهانبخش از دقیقه ۶۱ این بازی جانشین ایگور پایکسافو شد.

در فوتبال ایران مربیان چندان اهل ریسک نیستند و به ندرت به دروازه بانان توصیه می‌کنند که خطرات پاسکاری با مدافعانش را بپذیرد، ولی با پیشرفت تاکتیکی تیم‌ها این رویه در حال فراگیر شدن است



قابلیتی که شماره یک‌های فوتبال ایران کم دارند

دروازه بان‌های لیگ پا به توپ می‌شوند؟

گزارش

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

دروازه بانان در ایران سال‌ها با موفقیت در مهار تک به تک‌ها، واکنش به شوت‌ها، خروج از دروازه و مهارت گرفتن پنالتی‌ها تعریف شده. دروازه بان‌های زیادی نبودند که تمام این قابلیت‌ها را داشته باشند، ولی آنها که در مهار ضربات و خروج از دروازه موفق بودند، توانستند در جمع برترین‌های این پست قرار بگیرند.

تحول بیرانوند در اروپا

پیش از جام جهانی ۲۰۱۴ کی‌روش سرگریچه زیادی برای انتخاب مرد شماره یک تیم ملی داشت. او کارش در ایران را با رحمتی شروع کرد، ولی بعد از شکست خانگی مقابل ازبکستان از عملکرد این دروازه بان با تجربه دل‌سرد شد. او به اصطلاح در ردیف دروازه بان‌های «زیر تیر» قرار داشت؛ گروهی که علاقه‌ای به خروج از دروازه ندارند. مربی پرتغالی در نهایت علیرضا حقیقی را انتخاب کرد که نسبت به رقبای آن روزهایش خروج‌های بهتری داشت و با توجه به تاکتیک تیم ملی می‌توانست مؤثرتر باشد.

در دو جام جهانی بعدی جای حقیقی را بیرانوند گرفت که تمام این فاکتورها را دارد؛ هم در مهار ضربات موفق است، هم خروج‌های خوبی دارد و هم پنالتی گیر است. با این حال بیرانوند بعد از انتقال به اروپا دوران موفقی نداشت. در نهایت به پرسپولیس برگشت. مشکلی که مرد شماره یک تیم ملی در لیگ‌های بلژیک و پرتغال با آن روبه‌رو شد، موقعیت‌هایی بود که باید در بازی‌سازی مشارکت می‌کرد یا مجبور بود برای پوشش خط دفاع از محوطه جریمه خارج شود. بیرانوند در این موقعیت‌ها متزلزل بود، ولی بهای آن اشتباهات را آنتورپ و بووویستا پرداختند و سوغاتش در بازگشت از اروپا تسلط بیشتر روی بازی با پا است که در این فصل به کمک پرسپولیس آمده.

او در دربی دو هفته قبل بخوبی پشت دفاع را پوشش داد و در بازی با پادون اشتباه بود تا پرس استقلال کم‌اثر شود.

نیاز جدید فوتبال

تیم‌های مطرح فوتبال اروپا در

سال‌های گذشته وسواس زیادی روی انتخاب دروازه بان دارند. گواردیولا در شروع کارش جو هارت را کنار گذاشت و ادرسون را به منجستریستی برد تا خیالش بابت مشارکت دروازه بان در بازی‌سازی راحت باشد.

کلوپ هم آلیسون بکر را خرید که هم گاف‌های کاربوس را ندارد و هم تحت فشار می‌تواند توپ سالمی به همبازیانش برساند.

آرتا هم در پروژه بازسازی آرسنال رقم بالایی برای خرید رمزیدیل پرداخت کرد تا گردش توپ تیمش مختل نشود.

در فوتبال ایران مربیان چندان اهل ریسک نیستند و به ندرت به دروازه بانان توصیه می‌کنند که خطرات پاسکاری با مدافعانش را بپذیرد، ولی با پیشرفت تاکتیکی تیم‌ها این رویه در حال فراگیر شدن است.

در دو فصل گذشته پرسپینگ بین تیم‌های لیگ برتر طرفداران زیادی پیدا کرده و مربیان حریف برای خنثی کردن این تاکتیک نیاز به دروازه بان‌هایی دارند که بتوانند در بازی‌سازی مشارکت کنند. هرچقدر

محدوده گردش توپ بزرگ‌تر باشد، پرس کردن برای حریف سخت‌تر است و وقتی دروازه بان هم در این برنامه مشارکت کند، یعنی آن تیم می‌تواند از تمام نقاط زمین بهره‌بردار و از زیر فشار خارج شود.

همچنین خطوط دفاعی که بالا بازی می‌کنند، نیاز به دروازه بانان دارند که بتوانند بازی‌خوانی کنند و پشت مدافعان را پوشش بدهد.

در آینده نزدیک مهار ضربات مهاجمان و خروج روی سانترها برای یک دروازه بان کافی نخواهد بود و مربیان باید روی تقویت این قابلیت‌های جدید هم کار کنند.

از بیرانوند که بگذریم، چند دروازه بان دیگر هم در این فصل در بازی‌سازی موفق بودند. اخباری بعد از آمدن خمس توانست بخوبی خواسته مربی اسپانیایی را پیاده کند. نیازمند که فوتبال اروپا را تجربه کرده در بازی با مطمئن است. کریستوفر کنت، دروازه بان اتریشی فولاد هم در این کار مهارت خوبی دارد.

علیرضا بیرانوند در بازی با پیکان خیلی به دردسر نیفتاد، ولی چند بار به خاطر پاس به عقب‌های بد مدافعان مجبور به خروج از دروازه شد و در همین چند صحنه نشان داد که بازی با پای مطمئنی دارد. این اولین بار نبود که دروازه بان پرسپولیس تحت فشار مهاجمان حریف قرار می‌گرفت. گل محمدی این فصل اصرار به بازی‌سازی از عقب زمین داشته و بیرانوند در پیاده‌سازی این تاکتیک کاملاً موفق بوده.

برای دروازه بان‌های تراز اول فوتبال جهان این قابلیت اهمیت زیادی دارد و بدون آن بازی در تیم‌های مطرح غیرممکن است. در فوتبال ایران تا به حال توجه چندانی به آن نمی‌شد، ولی با تحول تاکتیکی تیم‌ها نیاز به آن آرام آرام احساس می‌شود.

سوژه

خونسرد و بدون اشتباه

تکرار روزهای خوب رشید مظاهری مقابل پرسپولیس

رشید مظاهری، دروازه بان پیکان مقابل پرسپولیس نمایش خیلی خوبی داشت. در این بازی حساس نگاه‌های زیادی به او بود و همه منتظر عملکرد او در برابر حملات پرسپولیس بودند. رشید که نیم‌فصل به پیکان اضافه شد، با تجربه‌ترین بازیکن این تیم است که سابقه بازی در استقلال و سیاهان را دارد و وظیفه داشت دفاع پیکان را برابر صدرنشین سر و سامان بدهد.

او در شروع بازی با توهین‌های هواداران

داشت. در نهایت پنالتی به پرسپولیس کمک کرد که گره بازی را باز کند، ولی اگر پنالتی اعلام نمی‌شد مظاهری فاصله زیادی تا ثبت یک کلین شیت تاریخی نداشت. مظاهری در چند فصل گذشته گرفتار حاشیه‌هایی شده که روی عملکردش تأثیر گذاشت. او در استقلال می‌توانست با صبوری بیشتر به ترکیب اصلی برسد، ولی به انتخاب مربیان معترض بود و موقعیتش در تیم را از دست داد. او از استقلال به سیاهان رفت، ولی در این تیم هم پشت

سر نیازمند قرار گرفت تا راهی پیکان شود. بازی با پرسپولیس نشان داد که او هنوز دروازه بان با کیفیتی است و با تمرکز بیشتری می‌تواند همچنان یکی از بهترین دروازه بان‌های لیگ باشد. مظاهری بعد از بازی درباره فحاشی هواداران پرسپولیس گفت: «به خاطر سبقت استقلال ام طبیعی بود در ورزشگاه آزادی بازی با پرسپولیس، این هجمه و فحاشی‌ها را بشنوم. از یک طرف ناراحت کننده است اما از طرفی هم لذت فوتبال به همین کری‌ها است. من

گلهای از آنها ندارم.» او در خصوص صحنه پنالتی توضیح داد: «با چیزی که من دیدم، احساس می‌کنم پنالتی نبود. در صحنه‌ای که بازیکن خودش را انداخت، فکر می‌کنم خطایی اتفاق نیفتاد. البته من می‌خواستم آقای بنیادی فر روحیه خودش را از دست ندهد و در حین بازی به ایشان گفتم درست بود؛ اما چیزی که خودم با چشم خودم دیدم، احساس کردم پنالتی نبود. گفتم شاید اشتباه دیده‌ام و بهتر است چیزی نگویم.»

